

- Missioni Organi Sociali

Descrizione	Costo 2006	Costo 2005	Differenza
Sede Centrale	536.362	560.704	-24.342
Sedi Regionali	59.368	52.916	6.452
Sedi Provinciali	306.402	307.853	-1.451
Totale Generale	902.132	921.473	-19.341

Le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio non risultano particolarmente significative rispetto al dato consuntivo dell'esercizio precedente.

- Iniziative Promozionali

Descrizione	Costo 2006	Costo 2005	Differenza
Sede Centrale	228.683	391.358	-162.675
Sedi Regionali	47.931	58.564	-10.633
Sedi Provinciali	747.034	634.576	112.458
Totale Generale	1.023.648	1.084.499	-60.851

La flessione rilevata rispetto all'esercizio precedente è per lo più da imputarsi all'effettivo maggior costo sostenuto nell'esercizio 2005 in conseguenza all'organizzazione della manifestazione di protesta del mese di dicembre di detto anno.

- Periodico Associativo

Descrizione	Costo 2006	Costo 2005	Differenza
Sede Centrale	45.000	45.000	0
Sedi Regionali	31.832	21.707	10.125
Sedi Provinciali	674.724	681.376	-6.652
Totale Generale	751.556	748.083	3.473

I costi relativi alla realizzazione del periodico associativo non hanno fatto rilevare sostanziali variazioni rispetto all'esercizio precedente.

Nella Tabella di seguito riportata, si indicano i dati consuntivi della principali classe di proventi, distinte per categoria di Sedi territoriali:

- Proventi da Attività Tipiche – Funzionamento Sede

Descrizione	Proventi 2006	Proventi 2005	Differenza
Sede Centrale	547.946	1.052.640	-504.694
Sedi Regionali	96.227	59.792	36.435
Sedi Provinciali	9.711.777	10.108.197	-396.420
Totale Generale	10.355.950	11.220.629	-864.679

La variazione intervenuta nel corso dell'esercizio 2006, rispetto al dato consuntivo dell'esercizio precedente, è prevalentemente riconducibile ai seguenti fattori:

- nell'esercizio 2005 sono stati rilevati proventi per Contributi dello Stato in misura doppia rispetto al consuntivo 2006, che è stato pari ad € 516.000;
- al termine dell'esercizio a cui si riferisce il presente documento i proventi per quote associative hanno fatto registrare un decremento pari ad € 89.652, corrispondente all'1%;
- per la parte residua, le variazioni sono imputabili a minori proventi per funzionamento relativi ai contributi da terzi.

Ciò premesso, si sottopone il presente documento all'approvazione del Consiglio Nazionale.

Il Presidente Nazionale
Pietro Mercandelli

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI SINDACI

Il Collegio prende in esame il bilancio consuntivo 2006 dell'Associazione, predisposto dal Comitato Esecutivo nella seduta del 5 aprile 2007, costituito dallo stato patrimoniale e dal conto economico.

Preliminarmente, si prende atto che, in assenza di specifiche norme disciplinanti la contabilità delle associazioni senza scopo di lucro, il nuovo conto economico è stato compilato avvalendosi delle indicazioni fornite dall'ordine dei dottori commercialisti.

Il bilancio consuntivo 2006 dell'Associazione espone:

Proventi per	€ 11.378,885
Oneri per	€ 12.245,339

La differenza tra Proventi ed Oneri, pari ad € 866.454, costituisce un disavanzo di gestione per l'esercizio 2006.

Nell'ambito dei **proventi** che scaturiscono dalle aggregazioni di attività considerate, si riportano qui di seguito i dati più significativi riscontrati.

€	949.875	da conto consuntivo 2006 della Sede Centrale (decurtato di € 2.414.500 quale quota di solidarietà a carico delle sezioni provinciali)
€	10.131.137	da conto consuntivo 2006 delle Sezioni provinciali
€	297.872	da conto consuntivo 2006 delle Sedi Regionali

In ordine ai proventi relativi alle quote associative, sono stati riscossi € 8.778.065 con una riduzione di € 421.935 rispetto ai € 9.200.000 preventivati e di € 89.652 rispetto agli 8.867.717 incassati nel 2005, pari rispettivamente al - 4,59% e al -1,02%.

Dall'esame del trend delle suddette quote, come già rilevato nell'esercizio precedente, nell'arco degli ultimi cinque anni, si è registrato un aumento costante fino al 2004 e una progressiva diminuzione a partire dall'esercizio 2005.

Nei proventi da attività tipiche rientrano i contributi erogati dalle regioni. In ordine a tale dato si può rilevare una sottostima da parte delle sezioni locali delle somme iscritte nel bilancio preventivo a titolo di contributo regionale ed un minore incasso rispetto all'anno 2005. Occorre rilevare, inoltre, l'avvenuto incasso del Contributo dello Stato pari ad € 516.000 non inserito nel bilancio preventivo.

I proventi promozionali per feste, manifestazioni ed eventi ammontano a € 154.500 con una differenza di € 70.578 rispetto al preventivo 2006 nel quale ammontavano a € 83.922 ed un minore incasso rispetto al 2005.

Nell'ambito dei proventi finanziari e patrimoniali si segnala il dato relativo alle somme investite presso la PIONEER INVESTIMENT, le quali hanno registrato un rendimento di € 120.550 pari al 5,14% al lordo delle ritenute fiscali, dato che questo Collegio ritiene apprezzabile, analogamente a quanto già evidenziato negli esercizi precedenti.

Dal riepilogo generale **oneri** si riscontra un ammontare complessivo di € 12.245.339 che risulta superiore di € 1.346.881 rispetto al dato preventivato (€ 10.898.458) pari al 12,36 % ed un aumento pari al 4,12% rispetto al consuntivo 2005.

Tale ammontare è così suddiviso:

€	3.529.317	da conto consuntivo 2006 della Sede Centrale
€	8.506.561	da conto consuntivo 2006 delle Sezioni provinciali (decurtato di € 2.414.500 quale quota di solidarietà a favore delle sede centrale)
€	209.461	da conto consuntivo 2006 delle Sedi Regionali

In ordine all'ammontare complessivo degli oneri che al netto della quota di ammortamento, risultano pari a € 11.837.033, si rileva un incremento di € 454.265 rispetto all'esercizio precedente nel quale ammontavano a € 11.382.768 pari al 3,99%.

Dall'analisi delle singole poste emerge quanto segue.

Le spese di funzionamento ammontano a € 3.357.483, con un incremento di € 396.424, (13,39%) rispetto all'anno precedente quando ammontavano a € 2.961,059.

Al riguardo occorre però precisare che, al fine della predetta valutazione, è stato necessario scorporare la parte di ammortamento relativa al presente esercizio, in quanto la stessa non era stata inserita tra le poste dell'esercizio precedente.

Quanto alle spese promozionali, che ammontano a € 2.765.507, si registra un incremento dello 0,23 % rispetto all'esercizio precedente nel quale ammontavano a € 2.703.602. Tale incremento risulta imputabile prevalentemente agli oneri sostenuti per l'organizzazione della giornata del mutilato.

Le spese per il personale ammontano a € 5.714.043 rimangono sostanzialmente invariate rispetto all'esercizio precedente nel quale erano pari a € 5.718.107.

L'incidenza delle varie poste esaminate viene riassunta nello schema che qui di seguito si riporta:

	ESERCIZIO 2005	ESERCIZIO 2006
- Oneri per il personale	50,03%	48,28%
- Oneri promozionali	23,75%	23,36%
- Spese funzionamento	26,22%	28,36%

Quanto al raffronto tra le principali poste relative ai costi iscritte in bilancio si rileva una sostanziale costanza del trend di quelli sostenuti per il personale tenuto conto che negli importi indicati nel documento relativo all'esercizio scorso figuravano anche quelli relativi agli aumenti contrattuali.

Si registra, tuttavia, uno scostamento rispetto al preventivo di € 80.090,00.

Al riguardo, tenuto conto anche delle osservazioni svolte dalla Corte dei Conti nella determinazione n. 67/2005 relativa agli esercizi finanziari 2002/2003, si rileva la necessità di procedere ad un progressivo contenimento di tali tipologie oneri, in relazione alle poste per le quali una riduzione appare percorribile.

In merito agli oneri straordinari, appare opportuno precisare che essi si sostanziano in costi di competenza dell'esercizio 2005, la cui spesa è stata effettivamente sostenuta nell'esercizio 2006. In particolare essi risultano ripartiti nel modo seguente:

€ 63.375 indennità di esodo

€ 304.324 tasse inserite nel costo del personale relativo all'anno 2005 effettivamente pagate nel 2006

€ 25.592 altri costi di competenza dell'anno 2005

€ 100.582 costi delle sezioni provinciali di competenza dell'anno 2005.

Quanto alla voce "INVESTIMENTI" l'importo iscritto in bilancio pari a € 619.623,00 risulta articolato come segue:

SPESE EFFETTUATE DALLA SEDE CENTRALE

€ 230.534,44 per l'acquisto dei due fabbricati a Vicenza e di quello sito a Ragusa

€ 112.113,56 per manutenzione fabbricati

€ 97.608,36 per acquisto macchine per ufficio

€ 98.943,12 per acquisto software

€ 4.660,00 per acquisto mobili e arredamenti

SPESE EFFETTUATE DALLE SEZIONI PROVINCIALI

- € 21.105,51 per manutenzione fabbricati
 € 35.686,37 per acquisto macchine per ufficio
 € 705,00 per acquisto software
 € 18.266,25 per acquisto mobili e arredamenti

Tali investimenti, unitamente agli oneri classificati come “quota di ammortamento mutui” non appaiono tra le poste inserite nel bilancio di previsione in quanto in quella sede non è stato redatto uno schema patrimoniale. Per far fronte a tali spese, infatti, si è fatto ricorso al prelievo dalla gestione patrimoniale PIONEER con correlativo incremento delle altre poste dello stato patrimoniale. Tra le IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE figurano inoltre € 105.000 a titolo di partecipazione alla fondazione ANMIL, importo finanziato anch'esso con il cennato prelievo.

In riferimento alla suddivisione degli oneri per categoria si rileva la presenza nei vari capitoli di bilancio di una notevole mole di spese classificate come “varie” o “altro” il cui ammontare complessivo risulta pari a circa € 710.000,00. Al riguardo, appare opportuno sottolineare che il nuovo schema di bilancio elaborato a partire dall'anno 2005 dovrebbe soddisfare l'esigenza di rendere immediatamente individuabili le diverse tipologie di oneri e proventi elencate nel documento. L'elevata presenza di spese varie, al contrario, si riverbera negativamente sulla trasparenza del documento contabile, la quale rappresenta uno dei requisiti fondamentali ai quali lo stesso deve rispondere.

E' assolutamente necessario, pertanto, ridurre, entro limiti ragionevoli, l'incidenza di tali spese sul totale generale degli oneri.

Al fine di agevolare la comprensione dei principali movimenti di entrata ed uscita, in rapporto alle poste contenute nel bilancio preventivo, questo Collegio ha elaborato, con l'ausilio degli uffici, uno schema riepilogativo dei flussi di liquidità relativi al periodo considerato, che qui di seguito si riporta:

RICONCILIAZIONE FLUSSI LIQUIDITA'	
DETTAGLIO MAGGIORI PROVENTI	
CONTRIBUTO DELLO STATO	516.000,00
MAGGIORI PROVENTI	274.808,00
DA GESTIONE PATRIMONIALE	1.500.000,00
DA GESTIONE PATRIMONIALE S.GIUSTO	540.000,00
MINOR PROVENTO PER DELEGHE	-421.935,00
TOTALE	2.408.873,00
DETTAGLIO MAGGIORI COSTI	

PERSONALE	82.090,00
ONERI FINANZIARI E TRIBUTARI	71.831,00
ONERI STRAORDINARI	496.933,00
PER COSTI DI GESTIONE	50.145,00
ORGANI SOCIALI	8.200,00
INVESTIMENTI	619.623,00
ANTICIPI TFR	531.175,00
QUOTA AMMORTAMENTO MUTUI	302.457,00
FONDAZIONE	105.000,00
COMITATO LEPORE	37.000,00
TOTALE	2.304.454,00
DIFFERENZA	104.419,00
MIGLIORAMENTO LIQUIDITA' RISPETTO AL 2005	103.641,00
ALTRO - DIFFERENZA	778,00

Il Collegio, dopo aver effettuato l'esame delle singole poste iscritte in bilancio, ritiene di dover esprimere le seguenti considerazioni.

Si rileva che il frequente prelievo di liquidità volta al finanziamento del disavanzo annuale, ha ridotto in modo preoccupante le giacenze presso il Fondo Pioneer Investment.

Analogamente, il continuo saldo negativo riscontrato da questo Collegio in occasione delle verifiche trimestrali di cassa (- € 372.373 al 31 marzo 2006, - € 992.951 al 30 giugno 2006, - € 919.468 al 30 settembre 2006, - € 62.245 al 31 dicembre 2006) ha certamente inciso sull'ammontare degli interessi passivi trattenuti dalla banca.

Si riscontra, inoltre, che la documentazione fornita dalla Banca Antonveneta in relazione alla Gestione Speciale Fondo S. Giusto, presso il quale risulta depositato l'ammontare delle somme concernenti il trattamento di fine rapporto del personale, non consente il controllo delle singole operazioni contabili effettuate.

Si sottolinea, inoltre, che l'intensa attività di formazione del personale predisposta dall'Associazione dovrebbe essere finalizzata a garantire una maggiore professionalità dei dipendenti e conseguentemente una riduzione progressiva delle consulenze, le quali risultano spesso onerose.

Questo Collegio, rileva che non è stata fornita la documentazione contabile relativa all'Anmil Servizi srl e della Fondazione, che sarebbe stato opportuno esaminare, in quanto le relative poste contabili risultano iscritte nel bilancio dell'Associazione e contestualmente comunica che si rimane in attesa dei reports richiesti con verbale n. 390 del 27 e 28 settembre 2006, relativi all'attività della Fondazione e dell'Agenzia del Lavoro.

Si allega, infine, al presente documento il prospetto concernente le osservazioni effettuate da questo Collegio durante l'esame dei bilanci delle sezioni provinciali e regionali.

In particolare, è stato rilevato che le delibere di approvazione della sezione provinciale di Venezia in data 19 febbraio 2007 e della sede regionale del Veneto in data 24 febbraio 2007, recano la firma, in qualità di segretario verbalizzante, di un ex dipendente Anmil in forza alla FASPI con decorrenza 1 gennaio 2007.

Per quanto sopra esposto, i sindaci sigg. Bassi Cristoforo, Gerardin Franco e Poppi Aldino, che rappresentano la maggioranza del Collegio, ritengono di non poter esprimere parere favorevole all'approvazione del bilancio consuntivo 2006.

Il sindaco sig. Raffaele Ievolella si dissocia dalle osservazioni formulate dal resto del Collegio, pur ribadendo la necessità di ridurre i costi relativi alle missioni degli Organi e del Personale, quelli relativi agli straordinari e, ove è necessario, anche quelli concernenti le consulenze esterne. Ciò premesso, egli dichiara il suo voto favorevole all'approvazione del bilancio consuntivo 2006.

Il rappresentante del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale, dott.ssa Antonina Zaccuri, valutata criticamente la situazione economico-finanziaria, come esplicitata nei rilievi sopra formulati, ritiene improcrastinabile l'assunzione di iniziative volte a ripristinare una oculata gestione che impedisca il progressivo depauperamento del patrimonio sociale, come già rilevato, peraltro, dalla Corte dei Conti nella citata determinazione.

Confidando, pertanto che gli organi di gestione vorranno intraprendere, con sollecitudine, iniziative volte al superamento delle attuali criticità, esprime parere favorevole all'approvazione del bilancio consuntivo 2006.

Letto, approvato e sottoscritto.

I SINDACI

(Sig. Cristoforo Bassi)

.....

(Sig. Franco Gerardin)

.....

(Sig. Raffaele Ievolella)

.....

(Sig. Aldino Poppi)

.....

IL PRESIDENTE

(Dr.ssa Antonina Zaccuri)

.....

DELIBERA N° 1 DEL 11.05.2007

OGGETTO: Approvazione conto consuntivo 2006

IL CONSIGLIO NAZIONALE

Visto il DPR 31 marzo n° 1075;

Visto il DM 5 agosto 1999;

Visto il conto consuntivo dell' ANMIL per l'esercizio 1/1/2006 – 31/12/2006;

Tenuto conto delle risultanze finanziarie e patrimoniali che accertano alla data del 31 dicembre 2006 un decremento patrimoniale di € 866.454;

Tenuto conto del riaccertamento dei residui attivi e passivi alla data del 31.12.2006;

Preso atto delle variazioni di bilancio rese necessarie in corso d'esercizio e nella fase di assestamento del conto in questione;

Vista la relazione del Comitato Esecutivo;

Vista la relazione del Collegio dei Sindaci;

Visto che nulla osta all'approvazione delle risultanze contabili come da allegata stesura;

Visto l'art.22 del Regolamento di amministrazione e contabilità;

DELIBERA

- l'approvazione del conto consuntivo 2006 nella relazione allegata al presente atto.

IL PRESIDENTE
(Pietro Mercandelli)

BILANCIO CONSUNTIVO

CONTO ECONOMICO

PROVENTI	PREVENTIVO	31.12.2006	31.12.2005
1.A Proventi da attività tipiche - Funzionamento Sede	10.199.560	10.355.950	11.220.629
1.A 1 da contributi su progetti	921.582	948.516	1.219.314
1. da enti privati	90.287	93.841	89.029
2. da enti pubblici	831.296	854.675	1.130.285
1.A 2 da enti pubblici	6.540	526.220	1.033.387
1. altri proventi da enti pubblici	6.540	526.220	1.033.387
1.A 3 da Soci ed associati	9.208.965	8.798.483	8.906.658
1. quote associative da inail	9.200.000	8.778.065	8.867.717
2. quote associative diverse	8.965	20.419	38.941
1.A 4 da non Soci	1.833	3.004	8.382
1. erogazioni liberali da terzi	1.833	3.004	8.382
1.A 5 Altri proventi	60.640	79.726	52.888
1. proventi diversi	60.640	79.726	52.888
1.B Proventi da attività tipiche - Giornata del Mutilato	258.050	252.327	185.187
1.B 1 da contributi su progetti	214.498	212.970	163.961
1. da enti privati	19.956	20.141	27.925
2. da enti pubblici	194.542	192.829	136.037
1.B 2 da contratti con enti pubblici	27.379	23.184	10.829
1. altri proventi da enti pubblici	27.379	23.184	10.829
1.B 3 da non Soci	525	525	3.887
1. erogazioni liberali da terzi	525	525	3.887
1.B 4 Altri proventi	15.649	15.649	6.510
1. proventi diversi	15.649	15.649	6.510

	PREVENTIVO	31.12.2006	31.12.2005
1.C Proventi da attività tipiche - Agenzia per il Lavoro	-	-	-
1.1 da contributi su progetti	-	-	-
1. da enti privati	-	-	-
2. da enti pubblici	-	-	-
1.2 da contratti con enti pubblici	-	-	-
1. altri proventi da enti pubblici	-	-	-
1.3 da non Soci	-	-	-
1. erogazioni liberali da terzi	-	-	-
1.4 Altri proventi	-	-	-
1. proventi diversi	-	-	-
2) Proventi promozionali - Feste, manifestazioni, eventi	161.459	154.500	251.511
2.1 Attività ordinaria di promozione	33.842	34.234	10.210
1. altri	33.842	34.234	10.210
2.2 proventi giornale associativo:	19.983	16.492	13.700
1. inserzioni pubblicitarie	5.529	2.959	2.708
2. erogazioni da terzi	14.454	13.533	10.992
2.3 proventi periodico istituzionale:	-	-	360
1. inserzioni pubblicitarie	-	-	-
2. erogazioni da terzi (abbonamenti)	-	-	360
2.4 proventi organizz. feste, iniziative, eventi e conc.	107.634	103.774	227.240
1. contributi diversi	107.634	103.774	227.240
3) Proventi da attività accessorie - Gest. Prog. finanziati	154.635	66.830	130.387
3.1 da contributi su progetti	154.009	65.247	93.857
1. da enti privati	7.350	7.050	200
2. da enti pubblici	146.659	58.197	93.657
3.2 da contratti con enti pubblici	-	-	-
1. altri proventi da enti pubblici	-	-	-
3.3 da Soci ed associati	-	957	18
1. proventi da Soci ed associati	-	957	18
3.4 da non Soci	-	-	-
1. erogazioni liberali da terzi	-	-	-

XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

3.5 Altri proventi	625	625	36.512
1. proventi diversi	625	625	36.512
	PREVENTIVO	31.12.2006	31.12.2005
4) Proventi finanz. e patrim. - Gest. Immob. e finanz.	225.404	369.685	461.891
4.1 gestione patrimonio immobiliare e finanziaria	225.404	369.685	461.891
1. interessi ed altri proventi bancari	12.142	12.564	8.873
2. proventi finanziari verso altri	200	120.750	226.560
3. proventi da gestione immobili	130.062	130.062	130.000
4. proventi da altri beni patrimoniali	-	12.068	-
5. proventi da fondo tfr	83.000	94.241	96.458
5) Proventi straordinari	-	147.610	131.358
5.1 gestione straordinaria	-	147.610	131.358
1. da attività finanziaria	-	9.939	1.613
2. da attività immobiliari	-	-	-
3. da altre attività	-	137.671	129.745
6) Proventi di supp. gen. - Organi soc., studi ed elezioni	24.011	14.511	52.885
6.1 da contributi su progetti	24.011	14.511	13.840
1. da enti privati	-	-	-
2. da enti pubblici	24.011	14.511	13.840
6.2 da contratti con enti pubblici	-	-	4.621
1. altri proventi da enti pubblici	-	-	4.621
6.3 da non Soci	-	-	-
1. erogazioni liberali da terzi	-	-	-
6.4 da struttura associativa	-	-	-
1. centrale	-	-	-
2. periferica	-	-	-
6.5 Altri proventi	-	-	34.424
1. proventi diversi	-	-	34.424
7) Altri Proventi - altri proventi non altrove classificabili	-	17.473	-
7.1 altri proventi non altrove classificabili	-	17.473	-
1. altri proventi	-	17.473	-
TOTALE GENERALE PROVENTI	11.023.118	11.378.885	12.433.848

CONTO ECONOMICO

ONERI	PREVENTIVO	31.12.2006	31.12.2005
1.A Oneri da attività tipiche - Funzionamento sede	7.138.138	7.237.578	7.327.659
1.A 1 Materie Prime	139.863	139.693	116.358
1. cancelleria stampati	139.863	139.693	116.358
1.A 2 Servizi	585.408	564.228	536.529
1. consulenze da terzi	25.315	25.201	21.057
2. spese di contenzioso	32.100	26.096	34.736
3. telefoniche e numeri verdi	222.773	218.599	211.474
4. utenze	34.265	28.807	23.055
5. riscaldamento	12.756	11.634	9.999
6. spese postali, di spedizione e trasporti	116.584	112.133	101.796
7. assistenza e manutenzioni software	99.177	88.094	82.312
8. assicurazioni	8.675	7.991	10.619
9. servizi vari	33.762	45.672	41.482
1.A 3 Godimento beni di terzi	396.375	391.137	393.057
1. fitti passivi	242.972	247.841	250.426
2. leasing	-	-	-
3. noleggi vari	633	619	746
4. spese condominiali	152.770	142.677	141.885
1.A 4 Personale	5.427.454	5.502.336	5.689.932
1. retribuzioni fisse	3.929.886	3.995.945	4.112.683
2. contributi previdenziali ed assicurative	1.039.280	1.032.656	1.104.271
3. missioni, trasferimenti e spese viaggio	21.500	58.981	47.971
4. quota Irap	-	-	-
5. indennità di liquidazione	283.198	270.218	362.017
6. rivalutazione Tfr	87.500	78.673	-
7. corsi di aggiornamento	66.089	65.864	62.990
1.A 5 Ammortamenti	350.000	408.306	377.971
Immobilizzazioni Immateriali	-	26.031	4.798
Immobilizzazioni Materiali	350.000	382.275	373.172
1.A 6 Oneri diversi di gestione	239.038	231.878	213.812
1. spese di rappresentanza	58.823	55.978	52.040
2. quote associative e di partecipazione	7.080	6.832	6.366
3. erogazioni liberali	450	200	100
4. convenzione anmil inail	60.000	63.181	65.897
5. abbonamenti	54.867	53.662	39.361
6. carburanti	4.200	4.140	10.018
7. imposte e tasse varie	18.920	16.401	17.014
8. valori bollati	693	593	243
9. spese varie	34.006	30.892	22.773

	PREVENTIVO	31.12.2006	31.12.2005
1.B Oneri da attività tipiche - Giornata del Mutilato	538.417	518.507	450.571
1.B 1 Materie Prime	74.803	69.650	58.331
1. cancelleria stampati	74.803	69.650	58.331
1.B 2 Servizi	167.176	158.997	147.631
1. consulenze da terzi	-	-	-
2. spese incarichi speciali	3.748	3.748	3.637
3. spese postali, di spedizione e trasporti	84.045	80.906	75.409
4. assicurazioni	-	-	-
5. altri	79.383	74.343	68.585
1.B 3 Godimento beni di terzi	109.158	105.757	84.670
1. fitti passivi	5.505	6.531	3.999
2. noleggi vari	103.653	99.226	80.670
1.B 4 Oneri diversi di gestione	187.281	184.103	159.939
1. spese di rappresentanza	54.951	48.334	53.076
2. imposte e tasse varie	4.805	3.729	2.768
3. valori bollati	2.698	1.528	1.191
4. spese varie	124.827	130.512	102.905
1.C Oneri da attività tipiche - Agenzia per il Lavoro	223.000	213.085	58.959
1.C 1 Materie Prime	1.000	1.000	491
1. cancelleria stampati	1.000	1.000	491
1.C 2 Servizi	13.500	377	26.765
1. attività di formazione e riqualificazione	10.000	-	10.233
2. consulenze da terzi	-	-	-
3. spese incarichi speciali	-	-	-
4. telefoniche e numeri verdi	2.000	377	6.034
5. utenze	-	-	-
6. riscaldamento	-	-	-
7. spese postali, di spedizione e trasporti	1.000	-	2.298
9. assicurazioni	-	-	-
10. servizi vari	500	-	8.201
1.C 3 Godimento beni di terzi	-	-	970
1. fitti passivi	-	-	-
2. leasing	-	-	-
3. noleggi vari	-	-	-
4. spese condominiali	-	-	970